§. 142.

*Communio nec positiva, nec mixta legi naturæ repugnat.* In *Communio*  
communione positiva pluribus in re indivisa dominium pro *positiva &*  
parte competit (§. 126.), ut adeo perinde sit, sive singu- *mixta num*  
li in aliqua parte separatim dominium habeant, sive uni- *legi naturæ*  
versi seu omnes simul habeant dominium in re indivisa. E- *repugnet.*  
nimvero dominia legi naturæ non repugnant (§. 141.).

Quamobrem nec eidem repugnat communio positiva.  
*Quod erat unum.*

In communione negativa res sunt in dominio universitatis, omnibus tamen non competit nisi usus earundem indifferenter, prouti unicuique opus fuerit (§. 129.), adeoque nullius eorum res universitatis dominio subjectæ censentur, quemadmodum in communione negativa (§. 104.), qualis est primæva (§. 105.). Communio itaque mixta partim jus domini, partim jus communionis primævæ continet. Enimvero nec communio primæva (§. 106.), nec dominium legi naturæ repugnat (§. 141.). Ergo nec communio mixta eidem repugnat.

Videmus itaque, nec communionem positivam, nec mixtam illicitam esse. Non invita igitur naturæ lege & in communione primitiva persistere possunt homines, & communionem positivam introducere, & in mixta vivere, & dominia singularia communioni cuicumque præferre, prouti ipsis commodum visum fuerit. Loquimur autem hic de juribus hisce in se spectatis. Quodsi enim eadem spectentur sub certis circumstantiis, lex naturæ perfectiva præferri jubet jus, quod pro istis circumstantiis melius. Ita instituto religiosorum convenientissima est communio mixta, qui exemplo suo praxin Christianismi docere debent ceteros, quemadmodum hinc facile ostendi poterat. Eam igitur dominiis singularibus & communioni positivæ prætulerunt illorum Patres ac Legislatores, communione primæva non amplius subsistente, nec denuo introducenda ob rationes, quas ex supra demonstratis facile petere licet.

§. 143.

*Quomodo in* In communione positiva unusquisque pro rata excludit ceteram  
*communione ros, qui in communione sunt, proprietate & jure utendi fruendi.*  
 Qui

## De dominio & modo idem acquirendi origin. 135

Qui enim in communione positiva est, pro rata dominium <sup>positivum</sup> non habet in re indivisa (§. 126.), adeoque perinde est ac si pars <sup>non excludat</sup> quaedam rei in dominio ipsius esset. Enimvero si pars rei <sup>alterum</sup> divisae in ipsius dominio esset, jure suo in ea excluderet ceteros, qui in ceteris partibus dominium haberent (§. 120.). Ergo qui in communione positiva est pro rata jure, quod in re indivisa habent omnes conjunctim, excludit ceteros. Quoniam itaque dominium proprietatem & jus utendi fruendi continet (§. 136.); qui in communione positiva est, pro rata excludit ceteros, qui in eadem sunt, proprietate & jure utendi fruendi.